2

Проект

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в приказ Министерства финансов
 Ульяновской области от 27.05.2016 № 38-пр

Приказываю:
1. Внести в пункт 5 приложения № 2 к приказу Министерства финансов Ульяновской области от 27.05.2016 № 38-пр «О конкурсной (аттестационной) комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы, формированию кадрового резерва, сдаче квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими, проведению аттестации государственных гражданских служащих
в Министерстве финансов Ульяновской области» следующие изменения:
1) абзац второй после слова «является» дополнить словом «первый»;
2) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:
«В состав Комиссии входят руководитель структурного подразделения Министерства финансов Ульяновской области, в котором проводится конкурс на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Ульяновской области в Министерстве финансов Ульяновской области, либо конкурс на включение в кадровый резерв на замещение должности государственной гражданской службы Ульяновской области в Министерстве финансов Ульяновской области, либо квалификационный экзамен или аттестация, включаемые в состав Комиссии в соответствии с положениями части 82 статьи 22 и части 102 статьи 48 Федерального закона от 27.07.2004
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» независимые эксперты – представители научных, образовательных и других организаций, являющиеся специалистами в соответствующих областях и видах профессиональной служебной деятельности гражданских служащих,
по вопросам кадровых технологий и гражданской службы, а также представители Общественного совета Министерства финансов Ульяновской области. Общее число этих представителей и независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов Комиссии.».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Министра финансов
Ульяновской области                                                                          Н.Г.Брюханова